Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Владиславовская общеобразовательная школа»
Кировского района Республики Крым
(МБОУ «Владиславовская ОШ»)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]20.08.2025								                 № 117 - о

О создании совета родительского контроля за организацией питания обучающихся  на 2025/2026 учебном году
С целью упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка и условий обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», Методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.08.2024 № 1291 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.08.2021 № 1371», Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет родительского контроля за организацией питания обучающихся.
2. Утвердить Положение о Совете родительского контроля за организацией питания обучающихся в соответствии с приложением 1 (прилагается).
3. Утвердить состав Совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в соответствии с приложением 2 (прилагается).
4. Разработать локальные нормативные акты по осуществлению родительского контроля за организацией питания обучающихся.
5. Приказ и Положение о Совете родительского контроля за организацией питания обучающихся разместить на официальном сайте общеобразовательной организации.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора                                                           Д.А. Погосян